F II 13

(Künzle, *Unbekannte Scholastiker-Hss.* 474ff. Nr.6 und Scarpatetti, *Datierte Hss.* 1 Nr.488)

Pap., 369ff., 29 × 21,5.

E. 15. Jh., Leder auf Holz. Streicheisenlinien, Stempel, Schließen, ehem. Catenatus, Titelschild jetzt auf vorderem Spiegel, rest. 1935.

[Domstift Basel] auf Grund der alten Signatur H xiiiij.

Escher, *Miniaturen* 159 Nr.213.

f. 1r: Conspectus.

1^o leer.

ff. 2r-230r: (Iacobi Magni, OESA), *Sophologium*. ff. 2r-4v Kapitelverzeichnis, unvollständig. f. 5r Beginn des Textes gegen Ende des ersten Kapitels: ...rerum cognitio cum studio bene vivendi... *Expl.*: ...et loquitur vidue. Deo gracias.

Explicit Sophologium Anno etc. xliiij die lune .v. mensis Augusti In qua fuit festum sancti dominici Sacro Basiliensi Concilio necnon guerra et controuersia Thuricensium et Svitensium durantibus.

- Zumkeller, *Manuskripte* 207f. Nr.431 (diese Hs. nicht genannt).

ff. 230v-237v leer.

ff. 238r-248r: Leonardi Aretini *Isagogicum moralis discipline ad Galeotum Ricasolanum florentinum*. *Inc.*: Si ut videndi Galeotus sic etiam bene vivendi... *Expl.*: ...ut boni simus virtutesque Le exerceamus. Amen. *Explicit Isagogicum morale.*

248v-258v Xenophon, Hiero sive tyrannus latine Leonardo Aretino interprete

ff. 248v-258v: (Xenophontis Tyrannius). *Inc.*: (X)enophontis philosophi quendam libellum, quem ego ingenii exercendi gratia e greco sermone in latinum converti... *Expl.*: ...felix enim cum sis, nemo tibi inuidebit. Tyrannius xenophontis explicit feliciter Basilee vj maij Anno domini M^oCCCC^oxliij^o.

259r-267v Basilius Magnus, de legendis libris gentilium latine, Leonardo Aretino interprete

Prooemium: Ego tibi hunc librum Coluci... queso, quanta gravitas sit. f. 259 v: *Traductio* Basilii e greco in Latinum per leonardum Aretinum incipit feliciter. Multa sunt, filii, que hortantur me ad ea nobis consulenda, que optima esse duco quaecumque nobis si illa sequimini profutura confido, quippe et huiuscemodi aetas et multarum rerum usus et insuper quod omnia maxime dent in utramque partem... satis esse expertum humanarum rerum sue fecere peritum... *Expl.*: ...nunc recta consilia aspernantes. *Explicit Basilius.*

- L. Schucan, *Das Nachleben von Basilius Magnus 'ad adolescentes'* (*Travaux d'humanisme et renaissance* 133), Genf 1973, 240 Nr.276.

ff. 268r-281v: Plutarcus de liberis educandis e greco in latinum traductus per Guarinum veronensem doctissimum virum ad Angelum Corbinelum prohemium incipit. Maiores nostros ~~funi~~, Hs Angele mi,... *Expl.*: ...plutarchum ipsum audiamus. f. 268v: Plutarchus. Quidnam est, quod de Ingeniorum... *Expl.*: ...effici posse constat (+ ingenio *cancellatum*) ignio. Plutarcus finit. Basilee prima die kal. Junii 1443.

ff. 282r-286r leer.

286v-307v Carolus IV rex Romanorum, Bulla Aurea, Metz 1356

ff. 286v-307v: Karoli IV Bulla. f. 286v: tituli. f. 287r: *Inc.*: In Nomine sancte et individue Trinitatis... Karolus quartus divina favente clemencia Romanorum imperator semper Augustus et Bohemie Rex Ad perpetuam rei memoriam. Omne regnum in se divisum... *Expl.*: In linguis ipsis valeant audiri. Et sic est finis huius Bulle. In nomine *etc.*

~~308r-336v Dinus de Mugello (?), tractatus de consanguinitate et affinitate~~

~~ff. 308r-336v: <Anonymi> Tractatus de consanguinitate et affinitate etc. Circa Lecturam arboris consanguinitatis hoc ordine...*Expl.* f. 335r: ...ut in predicta auctentica continetur. Deo gratias. ff. 335v-336v: Sequitur extra tractatum prescriptum declaratio unius optimi casus In quo multi consulti... cessante. C. de legis herede.~~

→ Bl. 2a.

337r-344r Bartholus de Saxoferrato, tractatus de insigniis et armis

ff. 337r-344r: <Bertholdus de saxoferrato>. De insignis et armis.

LS

344v-353r Bartholus de Saxoferrato, ritus iudiciorum ad practicam

ff. 344v-353r: Incipit tractatus de officio iudicis editus per dominum Bartholomaeum de Saxoferrato. Memorie Judicis, qui in tribunali.

H8

353v-360r Bartholus de Saxoferrato, ordo iudicii

ff. 353v-360r: Incipit tractatus de Iudicii per dominum Bartholomaeum editus.

H7

360v-362v Guillermus Fillastre cardinalis s. Marci, determinatio super redditibus annuis emptis cum potestate redimendi, 1425

ff. 360v: <Anonymi> Quaestio pulchra in materia usurarum. In quibusdam partibus... *Expl.* f. 362v: ...pro redditu quod dicit Antho(nius) de Butrio utere, et ita videtur michi de questione.

Reverendissimus In Christo pater et dominus Guillermus tituli sancti Marci presbyter Cardinalis...

308r-328r Petrus de Ubaldis Perusinus, tractatus de consanguinitate et affinitate

">Tractatus de consanguinitate et affinitate etc.< Circa lecturam arboris consanguinitatis hoc ordine processurus, primo premittendum ... - ... Item filius mee matertere magne. >Explicit lectura arboris consanguinitatis et Affinitatis domini petri de perusio utriusque iuris doctoris famosissimi fratris domini Baldi et domini Angeli utriusque iuris illuminatorum finita Anno domini M° cccc° xliij veneris xxij Mensis Marcij sacro Basilien. Concilio durante<". -

328v-335r Dinus de Pistorio, tractatus de successione ab intestato
 ">Incipit tractatus de successione ab intestato< QUoniam ab intestato successionum materia in iuris corpore tam in textu ... - ... ut in predicta auctentica continetur. >Deo gracias<". - Zu diesem auch Bartolus de Saxoferrato zugeschriebenen Text vgl. Codices operum Bartoli a Saxoferrato recensiti I: E. Casamassima, Iter Germanicum, Florenz 1971, 16f.; Druck: z.B. Bartolus, Consilia, quaestiones et tractatus, Basel 1588, 430-434.

335v-336v Casus de affinitate
 (335v-336r) ">Sequitur extra tractatum prescriptum declaracio unius optimi casus in quo multi consuli possunt ut infra< (Folgt Schema der Verwandtschaft). Sunt duo fratres unus nomine A alter b. B reliquit duas filias scilicet M et A qui successerant ipsi b ... - ... in auctentica post fratres fratrum. C. de leg. here."
 (336v) ">Iura hic dicunt quod deficientibus ascendentibus et descendentibus succedere debent collaterales< Cum quis est de liberis defuncti ut puta proneptis etc. iusti de patria potestate circa finem ... - ... et facit l. cessante C. de leg. here."

ff. 362v-366v: Martini V pape Bulla super confirmationem contractuum ut in forma. |

Copia bulle pape Martini... Martinus episcopus... ad futuram rei memoriam. Regiminis universalis ecclesie... f. 364r: ...Sexta nonas Julii Pontificatus nostri anno octavo. Anschliessend bis f. 366v: Executoria bulle prefate, Casus, Decisiones doctorum.

ff. 367r-369v leer.

Nachträge bis 2005